
 
 

AGENZIA REGIONALE DI SANITÀ – TOSCANA 
 

DECRETO DEL DIRETTORE 

 
   n. 34     del 27/08/2008 
 
Oggetto: Deliberazione C.d.A. ARS n. 39 del 26/08/2008: determinazioni conseguenti al fine di garantire la 
funzionalità dell’A.R.S. 

 
IL DIRETTORE 

 
Vista la legge regionale 24 febbraio 2005, n. 40 (Disciplina del servizio sanitario regionale) e successive 

modificazioni ed integrazioni; 
 
Vista la deliberazione del C.d.A. dell’A.R.S. n. 30 del 11.12.2006 con la quale la sottoscritta è stata nominata 

Direttore dell’A.R.S; 
 
Visto il Regolamento generale di organizzazione dell’ARS ex art. 82-terdecies della l.r. 40/2005 e ss.mm., adottato 

da ultimo con deliberazione C.d.A. n. 41 del 12.09.2007, approvato dalla Giunta regionale con propria deliberazione 
n.29 del 21.01.2008; 

 
Richiamato il proprio decreto n. 62 del 30/11/2007 con il quale si procedeva alla proroga dei contratti dei 

collaboratori coordinati e continuativi in scadenza al 31 dicembre 2007, fino al 31 agosto 2008 con ulteriore possibilità 
di prosecuzione di altri quattro mesi, qualora non portate a conclusione le procedure selettive a tempo indeterminato 
legate al processo di stabilizzazione e al consolidamento dell’assetto organizzativo dell’Agenzia;  

 
Richiamata la deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’A.R.S n. 39 del 26/08/2008 avente ad oggetto 

“Indirizzi per assicurare la funzionalità dell’ARS con riferimento allo stato dell’arte delle procedure concorsuali ed 

alle previsioni della legge 6 agosto 2008, n. 133 (Conversione in legge, con modificazioni, del decreto-legge 25 giugno 

2008, n. 112, recante disposizioni urgenti per lo sviluppo economico, la semplificazione, la competitività, la 

stabilizzazione della finanza pubblica e la perequazione tributaria)”, con la quale tra l’altro: 
a) il C.d.A. prende atto della non completa definizione delle procedure concorsuali per assunzioni a tempo 

indeterminato di cui ai propri decreti n. 15, 16 e 17 del 27 maggio 2008 e del difficile contesto determinatosi 
in seguito all’approvazione della legge 6 agosto 2008, n. 133, che di fatto preclude, nell’immediato, 
l’assunzione dei vincitori dei concorsi di cui ai prima citati decreti, al momento della conclusione delle 
procedure; 

b) si dà mandato alla sottoscritta di garantire la funzionalità dell’Agenzia, attraverso l’attivazione degli 
strumenti già previsti nel citato decreto n. 62/2007 fino al 31.12.2008; 

 
Richiamati i propri decreti: 
a) n. 77 del 28/12/2007 con il quale si è provveduto a prorogare in ogni suo contenuto, sino alla data del 

31/08/2008, i contratti di collaborazione coordinata e continuativa del seguente personale operante presso 
l’Osservatorio di Epidemiologia dell’ A.R.S.: Daniela Bachini, Alice Berti, Silvia Brenzini, Veronica Casotto, 
Andrea Corsi, Monica Da Frè, Rosa Gini, Cristina Orsini, Alessandro Pasqua, Monia Puglia, Francesca Sidoti, 
Caterina Silvestri; 



 2 

b) n. 78 del 28/12/2007 con il quale si è provveduto a prorogare in ogni suo contenuto, sino alla data del 
31/08/2008, i contratti di collaborazione coordinata e continuativa del seguente personale operante presso 
l’Osservatorio per la Qualità dell’A.R.S.: Valeria Di Fabrizio, Lisa Gnaulati, Monica Simonetti, Silvia Forni, 
Francesca Ierardi, Giacomo Galletti; 

c) n. 80 del 28/12/2007 con il quale si è provveduto a prorogare in ogni suo contenuto, sino alla data del 
31/08/2008, i contratti di collaborazione coordinata e continuativa del seguente personale operante presso l’ 
“Area per lo studio e la ricerca del governo degli aspetti equitativi e la rilevanza economica dei bisogni 
sanitari”: Dott. Francesco Innocenti e Dott. Manuele Falcone; 

d) n. 81 del 28/12/2007 con il quale si è provveduto a prorogare in ogni suo contenuto, sino alla data del 
31/08/2008, l’attuale contratto di collaborazione coordinata e continuativa stipulato dalla Dott.ssa Claudia 
Tonon per attività di supporto ed assistenza in materia socio-sanitaria; 

 
Preso atto che tra i sopra citati collaboratori, la Dott.ssa Francesca Sidoti, ha formalmente rassegnato le proprie 

dimissioni dall’incarico a far data dal 31 agosto 2008; 
 
Tenuto conto che:  
- tra le parti è attualmente in corso di esecuzione il contratto di lavoro; 
- persistono le ragioni oggettive che hanno dato origine alla stipula del contratto originario e il preciso interesse 

dell’Ente, in quanto la prosecuzione del rapporto si rende necessaria per il proseguimento delle attività 
istituzionali dell’Ente, nelle more della conclusione delle procedure concorsuali avviate con i propri decreti n. 
15, 16 e 17 del 27 maggio 2008; 

- il rapporto di lavoro si riferisce alla stessa attività per la quale il contratto è stato inizialmente stipulato e che 
con il presente atto si realizza una semplice modifica temporale del contratto, il cui contenuto rimane 
comunque invariato; 

 
Tutto ciò premesso e considerato, 
 

DECRETA 

 
1. di confermare, per le motivazioni in premessa indicate, fino alla data del 31/12/2008, in ogni loro 

contenuto, i contratti di collaborazione coordinata e continuativa del seguente personale: Daniela Bachini, 
Alice Berti, Silvia Brenzini, Veronica Casotto, Andrea Corsi, Monica Da Frè, Rosa Gini, Cristina Orsini, 
Alessandro Pasqua, Monia Puglia, Caterina Silvestri, Valeria Di Fabrizio, Lisa Gnaulati, Monica Simonetti, 
Silvia Forni, Francesca Ierardi, Giacomo Galletti, Francesco Innocenti, Manuele Falcone, Claudia Tonon; 

 
2. di trasmettere copia del presente atto a tutti gli interessati e ai responsabili delle strutture operative 

dell’ARS; 
 

3. di imputare il costo dei suddetti contratti agli appositi conti del bilancio 2008; 
 
4. di assicurare, ai sensi dell’art. 1 della legge 7 agosto 1990, n. 241 e successive modificazioni la pubblicità 

integrale del presente provvedimento mediante: 
a) inserimento nella sezione “Atti amministrativi” sul sito web dell’A.R.S. (www.arsanita.toscana.it); 
b) affissione all’Albo dei provvedimenti dell’Agenzia. 

 
il Direttore 

    Dott.ssa Laura Tramonti 
 


